¹ Hier. cont. Pelag. l. 1.

² Aug. ep. cii. — ³ Aug. ad Quodvult. de hæres. c. 88. — ⁴ Joan. xv.

gnusius, affirmans inferius eundem Pelagium contrariis scriptis iis quæ in hac Synodo Palæstina damnasset, quæ ibi professus fuerat, destruxisse.

33. Accidit autem, ut cum hoc anno (ut vidimus) Pelagius in dicta Synodo Palæstina suas, quibus infamabatur, hæreses condemnasset; atque ob eam causam ab episcopis qui illi conventui interfuerant, ad communionem acceptus esset: ipse Joannes Hierosolymitanus episcopus quod diceretur amicus Pelagii factus esse, apud Occidentales male audire cepit: hinc S. Augustinus postea suppeditatum est argumentum, ad eundem Joannem scribendi¹, exposcendique ab eodem ejusdem Synodi Palæstina Acta: extat quidem ipsa Epistola: et licet ad quemnam Joannem episcopum scribat, in titulo desideretur; tamen ad Joannem Hierosolymitanum eam esse datam, quæ in ea habentur, perfacile docent. Doluit vehementer S. Augustinus, subdolum hominem Pelagium tectum ovina pelle, lupum qui intus latebat, occultasse, et sic inter oves lupum allectum a pastoribus id nescientibus confoveri: quamobrem, ut ipsum caveret, eundem Joannem certiore reddendum putavit: ad quem etiam ipsius Pelagii secretum librum illum, quem ab ejus discipulis Timasio, atque Jacobo haud pridem ad fidem conversis acceperat, misit cum adversaria responsione a se edita; ut ex his Pelagius Orientalibus plenius innotesceret, defectumque omnes caverent.

34. Habet autem hæc in primis Augustinus ad eundem Joannem de ipso²: « Pelagium vero fratrem nostrum, filium tuum, quem audio quod multum diligis: hanc illi, suggero, exhibeas dilectionem, ut homines qui eum noverunt et diligenter audiverunt, non ab eo tuam sanctitatem existentem falli. Nam quidam ex discipulis ejus adolescentes honestissime nati, et institutis liberalibus eruditi, quam habebant in sæculo exhortationem dimiserunt, et se ad Dei servitium contulerunt. In quibus tamen cum apparuissent quadam sanctæ doctrinæ adversantia, quæ Salvatoris Evangelio continetur, et Apostolicis sermonibus declaratur; id est, cum invenirentur contra Dei gratiam disputari, propter quam Christiani sumus, et in qua spiritu ex fide spem justitiæ expectamus; et admonitionibus nostris incipientem emendari: dederunt mihi librum, quem ejusdem Pelagii esse dixerunt, rogantes ut ei potius responderem, etc. » inferius rursus de eodem Pelagio: « Si diligitis Pelagium: diligit etiam vos ipse, imo magis se ipsum, ut non vos fallat. Cum enim auditis eum confiteri gratiam Dei et adiutorium Dei, putatis hoc eum dicere, quod et vos qui Catholicam regulam sapitis; quoniam quid in libro suo scripserat, ignoratis. Propter hoc ipsum librum nisi et meum, quo ei respondi ». Et post nonnulla: « Peto etiam nobis transmittere, quibus perhibetur esse purgatus, Ecclesiastica ea gesta, digneris: quod ex multorum episcoporum deside-